ESPECIFICAÇÕES
DO MODELO
Sistema de emenda para fios rígidos e flexíveis. Oferece
praticidade e simplicidade de operação, sendo interessante para
sistemas com vibração pela característica de conexão a mola.
Ideal para trabalhos com alto acabamento Facilidade de
utilização e manutenção  Inibe emendas frouxas que geram
resistência elétrica Proporcionam maior segurança nas
instalações  Para utilização, basta inserir o condutor sem o
isolante na entrada/saída do conector pressionando a alavanca
na parte superior. O produto segue uma tendência internacional
de emendas elétricas sem o uso das fitas isolantes
convencionais, ocupando menos espaço, oferecendo melhor
organização dos fios, eliminando o risco de desconexão acidental
e maus contatos.
Conector Emenda - Série UJ5-2.5/3TP
COR: Cinza
APLICAÇÃO: Conector de emenda
RANGE DO CONDUTOR: 0.75 - 2.5mm²
Características Gerais
TENSÃO:  380V
CORRENTE:  24A
DIMENSÕES: 24mm x 15mm x 22mm
Características Técnicas
Desenho Técnico
ID Modelo UN
10905
UJ5-2.5/3TP - CONEC EMENDA P/ FIOS 6.0MM TRIPOLAR À MOLA
CINZA
PC
ESPECIFICAÇÕES
DO MODELO
Rod. Raposo Tavares Km 102 • nº 501 • Reserva Fazenda Imperial • Sorocaba • SP • Brasil • CEP: 18052-775 •   www.proauto-electric.com.br Rod. Raposo Tavares Km 102 • nº 501 • Reserva Fazenda Imperial • Sorocaba • SP • Brasil • CEP: 18052-775 •   www.proauto-electric.com.br